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Förslag till detaljplan för Klippen 1:9 och 1:124 inom Storumans 

kommun, Västerbottens län 

 
Detaljplan för del av Klippen 1:9 och Klippen 1:124, Storumans kommun och 

Västerbottens län, upprättad december 2017. 

 

Syftet med planen är att möjliggöra en planläggning av bostäder på del av 

fastigheten Klippen 1:9. Ansökan avser både en förtätning av ytterligare tomter 

inom området samt en möjlighet för Klippen 1:124 att utöka sin 

fastighet/byggrätt.  
 

SAMRÅDSREDOGÖRELSE 

Samrådstid har hållits under tiden 2017-12-27 t o m 2018-01-17. 

 

Vid samrådstidens slut har yttranden med frågeställningar erhållits från: 

 

Yttranden från statliga myndigheter 

 

Länsstyrelsen i Västerbotten, samhällsutvecklingsenheten: 
Överprövningsgrunder enligt 11 kap. 10§ PBL 

 

Strandskydd 

Länsstyrelsen delar kommunens bedömning att planområdet ligger inom ett 

område för landsbygdsutveckling i strandnära läge (LIS) och att det därför kan 

användas som så kallat särskilt skäl vid upphävandet av strandskyddet i området 

i samband med antagandet av detaljplanen. 

Men för att kunna upphäva strandskyddet i en detaljplan måste man, utöver 

att redovisa att särskilt skäl finns, visa att intresset att ta ett strandskyddat 

område i anspråk väger tyngre än strandskyddets intressen. 

Länsstyrelsen bedömning är att inom vissa delar av den i planen redovisade 

kvartersmarken kan intresset att ta ett strandskyddat område i anspråk väga 

tyngre än strandskyddets intressen, dock inte inom all kvartersmark. 

Det flacka strandområdet med vindskydd, dass och strand nyttjas idag för 

friluftsliv. Att möjliggöra för bebyggelse i anslutning till dessa ytor så som 

redovisats i planförslaget bedöms ha en avhållande effekt och därmed en 

negativ påverkan på det rörligt friluftsliv på ett sådant sätt att strandskyddets 

intressen bör väga tyngre än intresset att ta detta strandskyddade område i 
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anspråk. Även den fria passagen kan bli svår att säkerställa om bostadstomter är 

möjliga att etablera så som föreslagits i planförslaget. 

Länsstyrelsen anser utifrån ovanstående att det därför endast är möjligt att 

upphäva strandskyddet på de högre delarna av planområdet, se bild nedan. 

Viktigt är även att passagen ner mellan tomterna blir så bred att det tydligt 

upplevs att det är en passage som är tillgänglig för allmänheten. 

 

 
De blå ringarna markerar de områden som där strandskyddet enlig länsstyrelsen är lämpligt att 

upphäva för att möjliggöra för ny bostadsbebyggelse 
 

MKN Vatten 

Det ska framgå hur ytterligare avlopp bedöms påverka de berörda 

vattenförekomsterna. Hur ser fosfornivåerna ut idag och hur mycket mer fosfor 

tål vattnen? 

 

Kommunens kommentar:  

Överprövningsgrunder enligt 11 kap. 10§ PBL 

Strandskydd 

Plankartan justeras så att det endast kan bildas en fastighet på ca 1600 m2 på det 

västra områdets platå och att passagen mellan fastigheterna blir bred. 
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MKN Vatten  

Planbeskrivningen kompletteras med avseende på påverkan av 

vattenförekomsterna. 

 

 

Lantmäteriet: 
Vid genomgång av planförslagets samrådshandlingar har följande noterats:  

 

Minsta fastighetsstorlek  

I plankartan finns en planbestämmelse om minsta fastighetsstorlek på 1600 kvm 

respektive 1900 kvm. Det är önskvärt med en motivering i planbeskrivningen 

till varför en sådan planbestämmelse har införts i plankartan. Arealen för 

Klippen 1:124 är enligt fastighetsregistret 1871 kvm, vilket betyder att 

fastigheten blir planstridig till dess att marköverföring till fastigheten skett. 

Detta är en konsekvens för fastigheten som också bör framgå av 

planbeskrivningen. Det kan även tydliggöras vilka möjligheter planen ger 

upphov till fastighetbildningsmässigt. Hur många fastigheter kan bildas inom 

det västra kvarteret? Ska hela den utökade kvartersmarken i öster föras till 

Storuman 1:124? Eller går det att bilda två fastigheter inom det östra kvarteret?  

 

Förvaltning av naturområden  

Huvudmannaskapet i detaljplanen är enskilt. Det betyder att ansvaret för 

allmänna platser ligger på fastighetsägarna. Markåtkomsten löses vanligtvis 

genom att en gemensamhetsanläggning enligt AL (Anläggningslagen) inrättas. 

För att en gemensamhetsanläggning ska kunna inrättas måste den bland annat 

tillgodose ett ändamål av stadigvarande betydelse (1 § AL) samt vara av 

väsentlig betydelse för de fastigheter som deltar i den (5 § AL). Ersättning ska i 

samband med en anläggningsförrättning bestämmas och betalas ut till 

fastighetsägaren av den fastighet som belastas av det upplåtna utrymmet. I 

planbeskrivningen framgår dock att området ska vara tillgängligt för 

allmänheten och inte främst till för fastigheterna inom planområdet. Hur 

förvaltningen och skötseln av grönområdet i detaljplanen är tänkt att fungera 

bör förtydligas i planbeskrivningen.  

 

Administrativ gräns  

Det finns en administrativ bestämmelse i plankartan om att strandskyddet 

upphävs inom område som inte utgör naturmark. Den administrativa gränsen i 

plankartan stämmer inte överens med planbestämmelsen. Antingen bör de 

områden som omfattas av planbestämmelsen ritas ut i plankartan eller så bör 
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inga gränser redovisas alls då omfattningen framgår direkt av 

planbestämmelsen.  

 

Fastighetsförteckningen  

I fastighetsförteckningen framgår att rättigheterna 2421-14/35.1-2 avseende 

parkering och gångväg till förmån för Klippen 1:219 och som belastar Klippen 

1:9 berörs av planområdet. Rättigheten ligger dock längre norrut och berör inte 

själva planområdet. 

 

Kommunens kommentar:  
Minsta fastighetsstorlek 

Förtydligande görs i planbeskrivningen med avseende på fastighetsstorlek. 

 

Förvaltning av naturområden 

Förtydligande görs i planbeskrivningen med avseende på förvaltning och 

skötsel av naturområde. 

 

Administrativ gräns 

Den administrativa gränsen stämmer med bestämmelsen då strandskyddet 

sträcker sig 100 meter från stranden och den utritade administrativa gränslinjen 

följer detta avstånd. 

 

Fastighetsförteckningen 

I fastighetsförteckningen är angivet vilka officialservitut som finns registrerade 

på fastigheten Klippen 1:9. Eftersom Lantmäteriet anser att det inte är relevant 

tas det bort från fastighetsförteckningen. 

 

 

Yttrande från kommunala myndigheter och bolag 

 

Storumans kommun: 

Kommunstyrelsen har inget att erinra mot upprättat förslag till detaljplan.  

 

Kommunens kommentar: - 

 

 

Yttrande från företag 

 

Skanova AB: 

Skanova har inget att erinra mot rubricerad detaljplan. 

Kommunens kommentar: - 
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Yttrande från privatpersoner, föreningar m m 

 

Ägarna av Klippen 1:125:  
Det kommunala planmonopolet ger kommunen en stor frihet i sin bedömning 

av vad som är en lämplig planläggning. I aktuellt planförslag tycker vi dock att 

Storumans kommun tar denna frihet för långt i sin iver att tillmötesgå sökandes 

önskemål. I planförslaget har Storumans kommun skrivit att 

Planbestämmelserna har tagits fram för att i största mån följa utformningen av 

närliggande bebyggelse. Det låter bra men när vi läst förslaget i dess helhet 

tycker vi det är uppenbart att Storuman kommuns planförslag i för stor 

utsträckning löser sökandes önskemål utan att ta någon hänsyn till närliggande 

bebyggelses utformning. Vi anser även att planförslaget tar en alltför liten 

hänsyn till det rörliga friluftslivet nere vid älven.  

 

De två punkter där vi främst anser att Storuman kommuns planförslag blir 

besvärande mycket tillmötesgående till sökandes önskemål är de nedanstående:  

 

1. Ökad byggyta. I detaljplanen som ligger till grund för, och fortfarande gäller 

för, ca 40 fastigheter i området framgår att fastigheterna har 130kvm byggyta 

och en fastighetsyta om knappa 2000 kvm. Sökande till aktuellt planförslag har 

framställt ett behov av ökad byggyta på fastigheten Klippen 1:124 som ligger 

inom gällande detaljplan för området. I planförslaget från Storumans kommun 

innefattas nuvarande Klippen 1:124 i ett område där det angivits en minsta 

fastighetsstorlek om 1900m2 samt en byggyta om 290 m2. Den nya byggytan 

är häpnadsväckande drygt dubbelt så stor jämfört med nuvarande 

detaljplans byggyta. Rimligtvis anser Storumans kommun då att alla 

fastigheter i området därmed borde kunna göra en planändring och få en dubbelt 

så stor byggyta. Att ta ett beslut som på sikt öppnar för att nuvarande område 

tillåts att bebyggas i dubbelt så stor omfattning tycker vi låter som ett gigantiskt 

misstag. Vi hoppas att Storumans kommun kan ompröva sin inställning till ny 

byggyta och verkligen börjar ta hänsyn till utformningen av närliggande 

bebyggelse i detta planarbete så som man faktiskt skrivit i planförslaget att man 

gör.  

 

2. Närhet till strand. Den forsande sträckan mellan klippens två broar(en 

hängbro i norr och en betongbro i söder) över Umeälven karaktäriseras bland 

annat av att den östra kanten har en brant sluttning ned mot älven. Ovanför 

denna östra kant finns ett flertal bostadstomter bildade på de plana partier som 

finns ovanför kanten. Den västra sidan av Umeälven sluttar upp mot Artfjället 
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som är en friliggande del av Vindelfjällens naturreservat och där finns inga 

bostadstomter.  

 

På sträckan mellan broarna känns inga hus påträngande när man färdas nere vid 

älven eftersom all befintlig bebyggelse ligger ovanför ravinkanten. En av den 

mest plana och lättillgängliga platserna på sträckan är stranden nedan det 

föreslagna området. Området som nu avses omvandlas till bostadsmark ritades 

ut som naturmark i den plan som skapades och som fortfarande gäller för 

området. Man ansåg då att det var av vikt att denna mark fick förbli naturmark. 

Sedan dess har dessutom strandskyddet lagt en trygg skyddande hand över 

området. Tyvärr har kommunen på senare tid verkat för att området ska ingå i 

kommunens LIS-områden och sedan 2014 är det ett obegripligt faktum. Hur 

kommunen resonerade är för oss obekant men det känns väldigt konstigt att 

man ansåg att en exploatering av det aktuella området mot älven ger aktuell 

landsbygd mer tillbaka än vad naturmarken kan ge tillbaka i form av en 

älvssträcka som det rörliga friluftslivet kan uppleva utan påträngande 

bebyggelse.  

 

Det tänkta planområdet kommer att möjliggöra byggande i sluttningen ned mot 

älven och betydligt närmare stranden än nuvarande bebyggelse. I aktuellt 

planförslag kommer som vi ser det den nya bebyggelsen riskera att bli väl 

synlig och kännas påträngande nära för det rörliga friluftslivet längs älven. Vi 

tycker att en betydligt striktare bedömning hade varit smaklig där den plana 

marken borttas helt från planområdet. Detta skulle gynna det rörliga friluftslivet 

avsevärt då det inte kan bebyggas eller göras gräsmatta intill vindskydd och 

strand.  

 
Kommunens kommentar:  

1. Ökad byggyta 

Det östra området är totalt 3200 m2 och det medför att inte två fastigheter med 

en storlek på 1900 m2 kan bildas på detta område. Klippen 1:124 kommer i 

genomförandet av planen genom en fastighetsreglering att omfatta hela det 

östra området. För att förtydliga tas minsta fastighetsstorlek samt byggrätt per 

fastighet bort. Det blir efter fastighetsreglering en fastighet med ökad byggrätt 

som är anpassad till fastigheten. 

 

2. Närhet till strand 

Se Länsstyrelsens yttrande gällande strandskydd samt kommunens kommentar. 

Den tänkta fastigheten kommer inte närmare älven än befintliga fastigheter 

uppströms och nedströms planområdet. 
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Ägare av fastighet Klippen 1:139 och Klippen 1:131: 

Vi har tagit del av planbeskrivningen för del av Klippen 1:9 och Klippen 1:124, 

Storumans kommun och Västerbottens län och lämnar följande synpunkter. 

 

Strandskydd  
Området som detaljplanerats ligger inom strandskyddat område som utpekats 

som LIS-område. Att det ligger i LIS-område innebär att lämpligheten för 

eventuell bebyggelse ändå ska prövas i varje enskilt fall. I planbeskrivningen 

åberopas "särskilda skäl" såsom att tillkommande byggnation bidrar till 

utvecklingen av landsbygden. Om planen gällt fastigheter med åretruntbostäder 

kan vi förstå skälet, men i detta fall gäller det fritidshus. Att behålla 

naturområdet intakt borde ge landsbygden minst lika mycket tillbaka för det 

rörliga friluftslivet. Vi anser att planen går emot strandskyddets syften då det 

västra planerade området ligger endast ca 30 m från stranden. 

 

Dessutom ingår området inom riksintresset för turismens och friluftslivets, 

främst det rörliga friluftslivets, intressen och ska särskilt beaktas vid 

bedömningen, enligt Miljöbalkens 4 kap § 2 och 5. 

 

I planbeskrivningen görs bedömningen att genomförandet av aktuell detaljplan 

inte påverkar landskapsbilden på ett betydande sätt. Det sägs också att särskild 

hänsyn tas till de boendes möjlighet till rekreation, som en trevlig 

utomhusmiljö. Att upphäva strandskyddet för att planlägga området på detta sätt 

så nära stranden anser vi inte stämmer överens med de fina orden i 

beskrivningen. 

 

Strandområdet är plant och lättillgänglig med strand, dass samt ett vindskydd 

med grillplats. Platsen nyttjas för rekreation av både områdets boende och 

andra. Vi anser att det är ett viktigt naturområde för det rörliga friluftslivet och 

som bör lämnas orört. Befintlig bebyggelse är placerad ovanför på ravinkanten, 

och är i stort sett osynlig när man nyttjar sträckan efter älven. Ingen bebyggelse 

finns i samma nivå som älven. Med en fastighet så nära som 30 m från stranden 

och kanske 15 m från vindskyddet kommer den ostörda känslan helt att 

försvinna och bebyggelsen bli påträngande, även om det närmaste området bara 

får bebyggas med komplementbyggnader. 

 

Detta är saxat ur gällande översiktsplan för Storuman:  

"En överexploatering i strandnära lägen kan medföra en rad negativa effekter 

både för människor som rör sig längs stränder och för den känsliga miljö som är 

rådande i strandzonen. Av dessa skäl är det positivt att det intas en 

försiktighetssyn på bebyggelse i strandnära lägen." 
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Nybildade fastigheter  
Enligt planbeskrivningen vill ägarna till fastighet 1:124 utöka sin fastighet samt 

nya fastigheter bildas. 

 

Enligt plankartan ser den östra delen ut att vara två fastigheter med minsta 

storlek på 1900 m2, inte någon utökning av fastighet 1:124. Är det två 

fastigheter som ska bildas? Dock ser den nybildade fastigheten inte ut att vara 

1900 m2. 

 

Den västra fastigheten på 1:9 är ritad som en fastighet med minsta storlek på 

1600 m2. I planbeskrivningen pratas om två fastigheter. Är det denna samt 

utökningen till 1:124 man menar? Skrivningen är otydlig och det är svårt att 

veta vad man ska ta ställning till. Den västra fastigheten borde minskas rejält till 

en fastighet där inte suterrängbyggnad är tillåten, så den inte inkräktar på 

strandskyddet så kraftigt som i förslaget, om den alls ska bildas. 

 

Nya byggnader ska följa områdets byggnadsstil. Passar verkligen den typ av 

hus som är föreslagna in i miljön bland de andra husen? 

 

Väg och parkering  
Vid anläggningsförrättningen vid bildandet av samfälligheten Klippen GA:12 

sa lantmäteriet att väg till ny fastighet skapas vid avstyckning och vägen blir 

tomtägarens/ägarnas privata, men att de får servitut på att få använda 

samfällighetens väg. 

 

I planförslaget står att anslutning till planområdet kommer att ske via befintlig 

väg från öster. Vem bekostar den nya vägen? 

 

Vägen föreslås att gå i en ravin där allt smältvatten rinner på våren. Hur ser 

kraven ut på en sådan väg och vem kollar att kraven följs? Vem bedömer att 

den nya vägen får samma utförande som befintlig väg när det gäller 

vägtrummor, bärighet, ytskikt? Om vägen ska införlivas i befintlig samfällighet 

kommer det att bli en ökad kostnad för medlemmarna att hålla den vägdelen i 

farbart skick. Är vägområde medräknat på plankartan? 

 

Dessutom ligger föreslagen väg på samfälld mark och ägs alltså inte av 

markägaren till Klippen 1:9. Är inte den samfällda vägen/stigen en gammal 

forväg, som kan ha historiskt intresse? 

 

Enligt planbeskrivningen ska all behövlig parkering lösas inom den egna 

fastigheten/användningsområdet. Samfälligheten Klippen GA:12 har beslutat att 
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vägen inte alltid ska vara plogad. Det innebär problem för de nya fastigheterna, 

där parkering ska ske på respektive fastighet. Om vägen måste plogas innebär 

detta en högre kostnad för samfälligheten. Samfälligheten har också rätt att 

avlysa tyngre trafik vid de tidpunkter på året då vägbanans bärighet är nersatt.  

Samfälligheten har också bestämt att skotrar inte ska köras på vägen på grund 

av risker för olyckor med barn, gående, bilar, skidåkare och andra skotrar. 

Snöröjningen försvåras också om snön packas med fördyring som följd. Vid 

snöröjning kommer det bli stora snöhögar där vägen tar slut och som inte går att 

passera med skoter. På grund av markförhållandena är föreslaget vägområde 

enda alternativet för skotertrafik ut från vårt och närliggande stugområde, och 

för att kunna ansluta till någon skoterled över huvud taget. 

 
Kommunens kommentar: 

Strandskydd 

Se Länsstyrelsens yttrande gällande strandskydd samt kommunens kommentar. 

 

Nybildade fastigheter 

Klippen 1:124 kommer i genomförandet av planen genom en fastighets-

reglering att omfatta hela det östra området. För att förtydliga tas minsta 

fastighetsstorlek samt byggrätt per fastighet bort. Det blir efter fastighets-

reglering en fastighet med ökad byggrätt som är anpassad till fastigheten. 

 

Väg och parkering 

Ny väg bekostas av exploatör/fastighetsägare. Dagvatten ska ledas i diken samt 

trumma där det är nödvändigt. Den gamla vägen är ingen samfälld väg längre 

då den är upphävd och anses inte av historiskt intresse. Det kommer 

fortsättningsvis att gå att ta sig med skoter ner till älven genom att passera över 

den tänkta vägen. 

 

 

Ägare av fastighet Klippen 1:130: 
Hej 

Det har kommit till våran kännedom att det är ev på gång förändring i 

detaljplanen i klippen, 1:124 samt del av klippen 1:9. 

Enligt utkast plankarta hamnar de 2 tomterna närmast älven mitt i den enda 

möjliga gång väg för rörelsehindrade personer, samt nuvarande skoterled för att 

komma till ett viktigt rekreation och friluftsområde med tillhörande grillstuga 

och utedass. Detta måste beaktas då alla ska få samma möjlighet att 

uppleva/utnyttja området kring älven. 

Det vi önskar är att området ska få vara lika lättillgängligt som är! 
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En fråga: vad säger klippen FVO om att det ev skulle byggas stugor så nära 

strömmande vatten?  

 

Kommunens kommentar: 

Se Länsstyrelsens yttrande gällande strandskydd samt kommunens kommentar. 

 

Den tänkta fastigheten kommer inte närmare älven än befintliga fastigheter 

uppströms och nedströms planområdet. 

 

 

Ägare fastighet Klippen 1:126 och Klippen 1:141: 
Hej, tankar kring förläggning av tomter vid älvskanten! 

Angående planering för 2 nya tomter vid älvskanten Umeälven. 

Bäckravinen som går ner mot älven är enda ytan för friluftsliv nere vid älven 

där det inte är så brant att man kan vistas vid vattnet, idag så är ju grillkojan 

placerad där och det finns ju en anledning till den placeringen. Både uppströms 

och nedströms från Denna yta är det inte möjligt för varken våran förening eller 

någon annan i närliggande stugområde med anknytning till älven att vistas pga 

av branta sluttningar mot vattnet. 

Stigar, Skidspår samt skoterled vintertid har under lång tid haft en naturlig 

sträckning över isen här, ifall det placeras en tomt nere vid vattnet försvinner 

möjligheten till rekreation vid älven/naturen på gångavstånd. Blir inte så roligt 

vistas där med en stuga så nära. Blir som att man inkräktar på någons mark. 

 

Tittar man på plankartan, så förundras man över hur man ska lösa vattnet som 

vår och sommar smälter och rinner fram i denna bäckravin, strömmar fram hela 

året vid älvskanten, vägen som är inritad kommer med största sannolikhet att 

dämma upp, vilket medför att vattnet inte kommer sig någonstans, och vilka 

följder innebär isåfall det? 

 

Fastighetsägarens önskan att utöka sin tomtmark, är nog inte något som kan 

anses som något direkt hinder från att vistas nere vid vattnet, marken som anges 

kommer nog inte att störa friluftsmöjligheterna, befintliga stigar och 

grönområde nere vid vattnet, tanken är väl att de ska låta marken vara orörd. 

Däremot ges möjlighet att bygga en större stuga på befintlig tomt. 

 

Sammanfattningsvis så tycker vi att den planerade förtätningen av tomterna vid 

älven inte ska få komma till, låt oss få behålla denna orörda natur vid vattnet. 

 

Kommunens kommentar:  

Se Länsstyrelsens yttrande gällande strandskydd samt kommunens kommentar. 
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Dagvattnet ska ledas i diken samt trumma där det är nödvändigt vilket medför 

att det inte bör bli någon fördämning vid vägen. 

 

 

Ägare av fastighet Klippen 1:132: 
I ett tillägg till översiktsplanen har kommunen 2014 pekat ut att nu planlagt 

område, som ligger inom strandskyddat område, hör till landsbygdsutveckling i 

strandnära lägen (LIS) enligt 7 kap. 18e § miljöbalken. Kommunens motivering 

till att frångå strandskyddet i planbeskrivningen består i att hänvisa till nämnda 

tillägg. Översiktsplanen är dock inte bindande, 3 kap. 3 § plan- och bygglagen. I 

tillägget framgår att det vid varje ansökan ska prövas om undantag från 

strandskyddet är lämpligt med hänsyn till lagens syfte. I nuvarande 

planbeskrivning saknas en motivering till varför just föreliggande område är 

undantaget bestämmelserna om strandskydd. Det är oklart vilka av de skäl som 

låg till grund för LIS som är aktuella för den nu sökta dispensen. Till exempel 

är ett av kriterierna till LIS att området ska ”endast ha en liten betydelse för att 

tillgodose strandskyddets syften”. Enligt vår uppfattning bidrar inte bebyggelse 

av bostäder på del av Klippen 1:9 till landsbygdsutveckling i enlighet med 7 

kap. 18e § miljöbalken. Vidare är strandområdet av mycket stor betydelse för 

rekreation och friluftsliv för allmänheten och specifikt för boende i området. 

Bebyggelse skulle därför negativt påverka tillgången till naturen. 

 

Kommunens kommentar: 

Se Länsstyrelsens yttrande gällande strandskydd samt kommunens kommentar. 

 

 

Mons samfällighetsförening GA-12: 
Föreningen förvaltar inom det berörda området samfälligheten Klippen GA-12 

som utgör vägförbindelse för samtliga nu bebyggda fastigheter i området inom 

stamfastigheten Klippen 1:9 (utom väg till 1:128). 

 

Allmänt 

Den föreslagna avstyckningen av fastigheter mot älven inkräktar enligt 

Föreningen ”på boendes möjligheter till rekreation och trevlig utomhusmiljö”, 

bl.a. genom att strandskyddet upphävs samt genom den föreslagna 

vägsträckningen. Det aktuella strandområdet utnyttjas även av fiskare samt den 

allmänhet som söker sig till älven. 

Området är det enda stället på den bebyggda sidan av älven där det går att 

komma i älvens närhet utan branta stränder. 
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De två fritidshusområdena som berörs av den föreslagna detaljplanen nyttjar 

dessutom en skoterled över älven som passerar den ravin där den nya 

vägen/vändplanen avses att förläggas. Leden ansluter till de etablerade lederna 

på älvens västra sida och avlastar skotertrafik över de två broarna i området. 

Broarna är svåra att nå från båda stugområdena. 

 

Strandområdet 

Planförslaget innebär ett ingrepp i ett område som nyttjas för rekreation. 

Avsteget från strandskyddet innebär att bebyggelse kommer närmare ett område 

som används av ett stort antal människor vilket klart försämrar 

naturupplevelsen.  

 

Enligt reglerna för att ev. upphäva strandskyddet är ett tydligt villkor att 

”allmänhetens tillgång till strandområden inte försämras”. Vår bestämda 

uppfattning är att en avstyckning av den nedersta tomten i allra högsta grad gör 

detta! 

 

Vägen 

Den föreslagna vägsträckningen kommer enbart att ha betydelse för den nya 

fastigheten närmast älven eftersom den befintliga vägen som förvaltas av 

föreningen är tillräcklig för fastigheten Klippen 1:124 även efter utökning. 

Vägdragningen föreslås i planen att utföras i den sänka som idag används av de 

flesta för att komma ner till älven. Nivåskillnaden är betydande och avsevärda 

mängder fyllnadsmassor kommer att behövas. Vid snösmältning och kraftigt 

regn kommer dagvattenflödet att utgöra ett problem.  

 

Alternativ vägsträckning 

En betydligt bättre vägdragning till mer strandnära fastigheten är att förlänga 

den väg som finns fram till fastigheten Klippen 1:128 där nivåskillnaden är 

obetydlig samt där el och vatten är framdraget ca 50m förbi byggnaden på 

1:128. Kostnaden borde i detta fall bli väsentligt lägre och ingreppet i naturen 

avsevärt mindre.  

 

Skotertrafiken 

Om den föreslagna vägförlängningen och vändplanen realiseras kommer 

skotertrafiken att påverkas negativt. Hur skotertrafiken i ett sådant fall på ett 

rimligt sätt ska kunna ledas genom området och över älven framstår som oklart. 

 

Föreningens yrkande 

Föreningen har inget att invända mot en utökning av tomten 1:124, då detta 

varken inkräktar på det rörliga friluftslivet, skoterleder, vandringsstigar eller 
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strandskyddet. Som vi tolkat kommer utökning av tomten 1:124 inte heller att 

kräva någon förändring/förlängning av vägen. 

 

Däremot motsätter sig föreningen en ev. avstyckning av tomt nära älven som 

skulle innebära begränsningar i nyttjande av ett område som frekvent utnyttjas 

av stugägarna i området. Idag går en vandringsled/stig sommartid och vintertid 

en skoterled tvärs genom föreslagen tomt. 

 

Föreningen har även farhågor kring den nya väg som kommer behövas för att 

nå fram till denna tomt. Själva brytningen av vägen utgår vi från ligger på 

fastighetsägarens ansvar men förväntas sträckan därefter ingå i Klippen GA:12?  

 

Baserat på topografin där vägen är utritad och vår erfarenhet av hur smältvatten 

brukar rinna ner mot älven precis där vägen är utritad så bedömer vi risken som 

stor att vägen kommer bli svår och kostsam att hålla i gott skick. Vi är rädda att 

underhållet och den löpande plogningen av den tillskapade vägsträckan kommer 

bli kostsam för föreningens medlemmar på sikt. Risken finns att den nya 

vägsträckan negativt kommer påverka årsavgiften för samtliga övriga 

fastighetsägare i området. 

 

Skulle det ges bifall till avstyckning av tomt nere nära älven föreslår föreningen 

en ändring/ minskning av avstyckningsytan så att det inte inskränker på 

allmänhetens nyttjande av området/stigar samt att vägförslaget ändras till att 

den tomten skall ansluta till väg från Fastighet Klippen 1:128 istället. 

 

Kommunens kommentar: 

Allmänt 

Se kommentarer nedan. 

 

Strandområdet 

Se Länsstyrelsens yttrande gällande strandskydd samt kommunens kommentar. 

 

Vägen 

Nivåskillnaden på 2 meter gör inte att ”avsevärda mängder fyllnadsmassor 

kommer att behövas” det är fullt möjligt att följa terrängen för att anlägga ny 

väg. Dagvatten ska ledas i dike samt vägtrumma och bör inte utgöra ett 

problem. 

 

Alternativ vägsträckning 

Det västra området ska minskas ner till en fastighet och vägdragningen kommer 

att bli annorlunda och gå rakt mot den tänkta fastigheten. Att göra en ny väg 
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som är 50 meter lång med en nivåskillnad på 2 meter bör inte bli dyrare eller ett 

större ingrepp i naturen än en väg som är 140 meter lång samt med en 

nivåskillnad på 8 meter. 

 

Skotertrafiken 

Skotertrafiken kan passera över vägen och ner till älven vilket inte bör bli 

någon större skillnad mot hur det har varit tidigare. 

 

Föreningens yrkande 

Omprövningen av ga:12 innebär en utökad kostnad för väghållning men det 

kompenseras av att fler kommer att dela på gemensamhetsanläggningens 

kostnader, varför omprövningen inte torde medföra några betydande kostnader 

för fastigheter utom planområdet. Oavsett om nya gemensamhetsanläggningar 

bildas eller ga:12 utökas bedöms fördelarna med gemensamhetsanläggning 

överväga kostnader och eventuella olägenheter som kan komma ifråga på grund 

av deltagandet i anläggningarna (6 § anläggningslagen). 

 

 

Ställningstagande: 

Miljö och samhällsbyggnadsförvaltningen anser i en samlad bedömning att 

planhandlingarna har tagit erforderlig hänsyn till inkomna yttranden och 

sammanvägt dessa i en helhetsbedömning mellan olika allmänna och enskilda 

intressen. 

 

Medverkande tjänstemän 

Planerare Ulrik Norgren, planhandläggare Ulrika Kjellsdotter, miljöinspektör 

Roger Jonsson, samhällsbyggnadschef/stadsarkitekt Sonja Eliasson samt 

tjänstemän från andra förvaltningar. 

 

Förslag 

Efter genomförda förändringar föreslås att detaljplanen får ställas ut för 

granskning.  

 

 

MILJÖ- OCH SAMHÄLLSBYGGNADSNÄMNDEN 

 

 

Ulrik Norgren 
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